Dispositivo legal da Multa Aplicada: Lei 8212/91, art. 92 e art. 102 e Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto nr. 3048/91 de 06/05/99, art 283, II, be art. 373.
Dispositivos Legais da Gradação da Multa Aplicada: art. 292, inciso I, do RPS.
Valor da Multa: R$ 11.569,42 (ONZE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS), atualizado pela Portaria 342 de 16/08/2006 do MPS (Ministério Previdência Social).� 
 Conforme o Despacho de fls. 15,  resta registrado que :
� 1) O presente processo de Auto de Infração é conseqüência de Diligência Fiscal ref.

[...]

Lei 8212/91, art. 92 e art. 
102 e Regulamento da Previdência Social ­ RPS, aprovado pelo 
Decreto nr. 3048/91 de 06/05/99, art 283, II, be art. 373. 

Dispositivos  Legais  da Gradação  da Multa Aplicada:  art.  292, 
inciso I, do RPS. 

Valor da Multa: R$ 11.569,42 (ONZE MIL E QUINHENTOS E 
SESSENTA  E  NOVE  REAIS  E  QUARENTA  E  DOIS 
CENTAVOS),  atualizado  pela  Portaria  342  de  16/08/2006  do 
MPS (Ministério Previdência Social).”  

 Conforme o Despacho de fls. 15,  resta registrado que : 

“ 1) O presente processo de Auto de Infração é conseqüência de